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بورس 436 واحد افت کرد
شهروند| در جريان دادوســتدهای ديروز بازار سرمايه تعداد 
٢ميليارد و ٧٨ميليون ســهم و حق تقدم به   ارزش ٤٤٧ميليارد 
تومان در ١٧١هزار نوبت مورد دادوســتد قرار گرفت و شاخص 
بورس با افــت ٤٣٦واحــدی در ارتفاع ١٦٤هــزار و ٤٩٣واحد 
قرار گرفت.  بيشــترين اثر منفی بر افت دماســنج بازار سهام در 
روز جاری به نام نمادهای پتروشــيمی پارس، ســرمايه گذاری 
نفت و گاز و پتروشــيمی تامين و پالايش نفت اصفهان شد. در 
بازارهای فرابورس ايران هم با معامله ٧٩٢ميليون ورقه به  ارزش 
٣٣٧ميليارد تومان در ١٢٠هزار نوبت، آيفکس ٧واحد افت کرد و 

در ارتفاع ١٩٣٣واحد قرار گرفت.

 بورس

 

در گزارش فصل پاییز کافه بازار بیشــترین تمایل 
کاربران هر اســتان به برنامه ها و بازى هاى موبایلى 
مشخص شده اســت. براساس تحلیل رفتار کاربران 
بازار بیشترین تمایل به برنامه هاى دسته  «عکاسى» 
در اســتان گیلان و دسته  «موســیقى و صدا» در 
استان خراسان شمالى بوده است و دسته برنامه هاى 
آب وهوا بیشترین طرفدار را در استان گلستان دارد 
و برنامه هاى مربوط به «ســبک زندگــى» بیش از 

همه مورد توجه اهالى خراسان جنوبى و برنامه هاى 
«مربوط به کســب وکار» مورد توجــه یزدى ها قرار 
گرفته است. در تهران بیشــترین برنامه هاى مورد 

استفاده در دسته هاى «رفت وآمد» و «خرید» است.
«خبرها و نشــریات» و «ســیر و سفر» بیشترین 
کاربرد را در میان اهالى بوشهر دارد و کردستان مقام 
اول را در استفاده از برنامه هاى دسته  آموزش، کتاب ها 

و مراجع و کاربردى دارد.

 مردم هر استان چه اَپ هایى را بیشتر مى خرند؟

قیمت (تومان) تلویزیون

5,4 میلیون  تلویزیون ال اى دى هوشمند خمیده سامسونگ مدل N6950 سایز 49 اینچ

5,78 میلیون  تلویزیون ال اى دى اسنوا مدل SLD-S37BLDT2 سایز 55 اینچ

2,13 میلیون  تلویزیون ال اى دى سامسونگ مدل M4850  سایز 32 اینچ

3,74 میلیون  تلویزیون ال اى دى سامسونگ مدل N5980  سایز 43 اینچ

6,29 میلیون  تلویزیون ال اى دى هوشمند سونى سرى BRAVIA مدل KDL-  W650D  سایز 48 اینچ

3,4 میلیون  تلویزیون ال اى دى سامسونگ مدل N5880  سایز 40 اینچ

3,4 میلیون  تلویزیون ال اى دى هوشمند ایکس ویژن مدل XT515  سایز 43 اینچ

30,1 میلیون  تلویزیون ال اى دى هوشمند سامسونگ مدل NU8900 سایز 75 اینچ

5,3 میلیون  تلویزیون ال اى دى هوشمند تى سى ال مدل C2LUS  سایز 49 اینچ

6,65 میلیون  تلویزیون ال اى دى هوشمند سامسونگ مدل N6900 سایز 55 اینچ

10,15 میلیون  تلویزیون ال اى دى هوشمند سامسونگ مدل MU8990 سایز 55 اینچ

8,89 میلیون  تلویزیون ال اى دى هوشمند خمیده سامسونگ مدل MU7995 سایز 55 اینچ

7,29 میلیون  تلویزیون ال اى دى هوشمند سامسونگ مدل NU7900 سایز 55 اینچ

14,99 میلیون  تلویزیون هوشمند ال اى دى سونى مدل KD-X8500E سایز 55 اینچ

6,87 میلیون  تلویزیون ال اى دى هوشمند سامسونگ مدل M6970  سایز 55 اینچ

1,14 میلیون  تلویزیون ال اى دى ایکس ویژن مدل XS450  سایز 24 اینچ

4,63 میلیون  تلویزیون ال اى دى سامسونگ مدل N5980 سایز 49 اینچ

7,05 میلیون  تلویزیون ال اى دى هوشمند خمیده سامسونگ مدل  M6975سایز 55 اینچ

ترجيح می دهند که کاتاليســت جديدی خريــداری نکنند. اين 
درحالی اســت که به جای آن که مالکان خودرو ۷۰۰هزار تومان 
هزينه خريد بدهند، به تعميرگاه های مشخص رفته و با ۱۰۰هزار 

تومان، کاتاليست اجاره می کنند!»
بازار لاستيک اجاره ای داغ شد

لاســتيک از ديگر قطعه هايی اســت که اين روزها بازار اجاره 
آن برای گرفتن معاينه فنی حسابی داغ شــده است. البته مدير 
عامل ستاد معاينه فنی می گويد: «مردم بيشتر  در قطعه هايی که 
مربوط به آلايندگی خودرو می شود، سراغ موارد امانی می روند  و 
در مــواردی که به ايمنی و امنيت راننده و سرنشــينان ربط پيدا 
می کنند، درصدد رفع ايراد آن برمی آيند.» حسينی منش  به وجود 
آمدن چنين بازاری را ناشی از خلأهای فرهنگی جامعه ايرانی و نه 
خلأهای قانونی می داند و به «شهروند» می گويد: «اين که برخی 
افراد برای دريافت گواهی معاينه فنی، کاتاليست اجاره می کنند 
موضوع فرهنگی است. در حقيقت آنها بايد بدانند کاتاليست يکی از 
ارکان اصلی خودرو است که از خروج گازهای سمی موتور به بيرون 
جلوگيری می کند و اگر اين اقدام به درستی انجام نشود در حقيقت 
در درجه اول به خودشــان و بعد خانواده شان و شهروندان آسيب  

می رسد.»
وقتی خودروسازان در گارانتی هم مشتری مدار نيستند

خودروهای توليد داخل تا ٢ سال مشمول گارانتی می شوند، 
درحالی که تا ٤ ســال  از دريافت معاينه فنی معاف هستند، اما 
سوال اينجاســت چرا در شــرايطی که خودروسازان حاضر به 
تضمين محصول خود بعد از ٢٤ ماه نيســتند، فکر می کنيم تا 
٤٨ ماه  اين خودروها مشــکلی که به لحاظ ايمنی جان خود و 
ديگر هموطنان را به خطر بيندازد، ندارند.  مدير روابط عمومی 
ستاد معاينه فنی  در اين باره به «شهروند» می گويد: «بهتر است 
سن گارانتی را بيشتر کنيم يا سن معاينه فنی را کمتر. درواقع در 
اين حالت اگر خودرويی با مشکلی مواجه شود، خودروساز خود 
را متعهد به تعويض و تعمير قطعه می کند و اين گونه  امکان تأييد 

فنی بيشتر می شود.»
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حيدر مطاعی، معاون ســازمان راهداری با تأکيد بر اين که ۱۲ هزار راهدار برای مقابله با برف و  کولاک روزهای آينده آماده باش 
هستند، توصيه کرد:  «مردم از سفرهای غيرضروری در روزهای آينده به  استان های شمالی خودداری کنند و حتما برای سفر زنجير 
چرخ خريداری کنند.»   مطاعی بابيان اين که ١٢ هزار راهدار در جاده های کشــور به حالت آماده باش درآمده اند از بکارگيری ٩ هزار 
و ٦٠٠دستگاه ماشين آلات راهداری خبر داد    . معاون راهداری ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای در پايان از مردم خواست تا 
اطلاعات مربوط به  راه های کشور را از طريق منابع موثق اين سازمان مانند سامانه تلفنی ١٤١ و پرتال اينترنتی مرکز  مديريت راه های 

کشور به آدرس   ir  .  ١٤١دنبال کنند .

پرهیز از سفر
 غیرضرورى

 به شمال

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

بسـتن کمربند مى تواند خطر 
مـرگ و میر را در سرنشـینان 
 75 تـا   25 عقـب،  صندلـى 

درصـد کاهـش دهد.

شهروند|  بانک مرکزى ســه بار در روز قیمت ارز را اعلام 
مى کند؛ این تازه ترین سیاست دلارى بانک مرکزى است که 
به گفته کارشناسان مى تواند قیمت ارز را شفاف و از کنترل 
دلالان خارج کند. این موضــوع در حالى رخ مى دهد که در 
هفته هاى گذشته بانک مرکزى توانسته بود با سیاست هاى 
پولى خود نرخ دلار را در بازار کنترل کند و آن را ثابت نگه دارد؛ 
اما در یکى دو روز اخیر  قیمت هــا در بازار ارز دوباره صعودى 
شده بود که طبق اذعان فعالان بازار عوامل روانى از مهمترین 
دلایل این تغییر مســیر قیمتى بوده است. افزایش نرخ دلار 
حتى منجر به این شد که رئیس کل بانک مرکزى به این اتفاق 
واکنش نشــان دهد و اطلاعیه صادر کند؛ در اطلاعیه بانک 
مرکزى به ثبات نسبى بازار ارز در ماه هاى اخیر اشاره شده و 
این که بانک مرکزى سیاست هاى جدیدى براى خنثى سازى 
تأثیر جنگ روانــى در بازار ارز دارد که با اجرایى شــدن این 

سیاست ها باز هم نرخ ارز روند نزولى خود را طى خواهد کرد.
تازه ترین سیاست دلارى بانک مرکزى

روز گذشــته بانک مرکزى اعلام کرد کــه از این پس به 
صورت روزانه و در ســه ساعت مختلف از شبانه روز نرخ دلار 
در صرافى هاى مجاز را اعلام مى کند. این سیاست جدید از 
روز گذشته اعمال شد و بانک مرکزى از ساعت 10 صبح به 
اعلام نرخ هاى فروش دلار پرداخت. بر اســاس اعلام بانک 

مرکزى نرخ دلار در بازار آزاد ساعت 10 صبح دیروز 11 هزار و 
600 تومان بود، ساعت 12 نرخ فروش دلار به 11 هزار و 800 
تومان رسید و آخرین بارى که نرخ دلار اعلام شد، ساعت 15 
بود که بر اساس آن چه در کانال رسمى بانک مرکزى منتشر 

شد، نرخ فروش دلار 11 هزار و پانصد تومان بود.
بازار ارز شفاف تر مى شود

میثم رادپور، کارشــناس حوزه ارز، درباره سیاست بانک 
مرکزى مبنى بر اعلام روزانه نرخ دلار در بازار به «شهروند» 
مى گوید:  «تصمیم بانک مرکزى براى این که سه بار در روز به 
انتشار نرخ دلار بپردازد، تصمیمى است که مى تواند شفافیت 
قیمت دلار را در بازار بالاتر ببرد. شــاید این سیاســت تأثیر 
چندانى روى نرخ دلار نداشته باشد اما در صورتى که معاملات 
واقعا براســاس همین نرخ هاى انجام شــده صورت بگیرد، 
مى توان امیدوار بود که بازار ثبات و آرامش داشته باشد. البته 
تأکید مى کنم که سیاست جدید بانک مرکزى مبنى بر اعلام 
سه باره نرخ دلار در طى روز در صورتى مى تواند تأثیر مثبت 
روى بازار داشته باشد که واقعا معاملات با همین نرخ انجام 
بگیرد.»او ادامه مى دهد: «به اعتقاد من الان هم بانک مرکزى 
براى فروکش کردن هیجان هاى یکــى دو روز اخیر چنین 
تصمیمى را اتخاذ کرده است اما این موضوع هم اهمیت دارد 
که نرخ اعلام شــده واقعا به نرخ بازار نزدیک باشد و معاملات 

براساس آن انجام بگیرد؛ نه این که حتى صرافى هاى مجاز هم 
با قیمت هاى اعلام شده از طرف بانک مرکزى اقدام به خرید و 
فروش دلار نکنند. تا همین چند وقت پیش بانک مرکزى نرخ 
دلار را چند هزار تومان ارزان تراز آن چه در بازار خریدوفروش 
مى شد، اعلام مى کرد اما هیچ صرافى با آن قیمت معامله اى 
انجام نمى داد. اگر در شرایط فعلى بانک مرکزى نرخ دلار را 
نزدیک به نرخ بازار اعلام کند، مردم مى توانند اعتماد بیشترى 
به صرافى هاى مجاز داشــته باشند و منبع شان براى آگاهى 
از قیمت دلار خــود بانک مرکزى مى شــود؛ نه کانال هایى 
در تلگرام که هویت شــان مشخص نیســت و گاهى حتى 

قیمت هاى پرت هم اعلام مى کنند.»
رادپور بــا بیان این که تصمیم بانک مرکــزى مى تواند به 
کاهش هیجان هاى بــازار ارز کمک کنــد، ادامه مى دهد: 
«این که بانک مرکزى تصمیم بگیرد نرخ دلار را با شفافیت 
اعلام کند، اقدام خوبى اســت در صورتى که صرافى ها هم با 
همان قیمت هاى اعلام شده معاملات را انجام دهند؛ در غیر 
این صورت اگر نرخ هاى اعلام شده فقط نمایشى باشد، بازار 
بیشتر تحریک و دست دلال ها براى تخلف باز تر مى شود. به 
همین دلیل انتظار مى رود که نرخ هاى اعلام شــده از طرف 
بانک مرکزى واقعى باشد و دلار با همین قیمت هایى که قرار 

است سه بار در روز اعلام شود، خرید و فروش  شود.»
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بانک هاى آنلاین روشى ساده است براى افرادى که دنبال 
مدیریت امور مالى خود هستند. در بانک آنلاین همان اقدامات 
امنیتى که در بانک هاى سنتى استفاده مى شود به کار برده 
مى شود، اما این به معناى تضمین صددرصد حساب بانکى 
شما در مقابل تهدیدات و حملات اینترنتى نیست. اگر نگرانید 
که قربانى هکرها شوید، پیشنهاد مى کنیم راهکارهایى را که 
در ادامه مطلب براى افزایش امنیت حساب بانکى ارایه شده 

به دقت مطالعه کنید.
   از پسورد اول و دوم بانکى خود محافظت کنید

بعد از این که یک هکر به اطلاعات (نام کاربرى و پســورد) 
حساب بانکى شما دسترسى پیدا کرد، مى تواند آسیب هاى 
جدى به حساب بانکى شما وارد کند. متاسفانه زمانى که بحث 
به حفظ امنیت پسورد مى رسد، بیشتر ما کوتاهى مى کنیم. 
یک مطالعه نشان داده اســت که 61 درصد از آمریکایى ها از 
یک پسورد یکسان براى چند سایت بانکى استفاده مى کنند 
و این باعث دسترسى راحت تر سارق سایبرى به حساب بانکى 
مى شود. تغییر مرتب پسورد و ایجاد یک پسورد منحصربه فرد 
دو روش ســاده براى جلوگیرى از هک رمز دوم کارت بانکى 
است. انتخاب یک پسورد قوى تر بسیار امن تر از پسوردهاى 
یک یا دو کلمه اى است. شما مى توانید از ترکیب اعداد و حروف 
و کاراکترهاى خاص براى ســاخت یک پسورد قوى استفاده 
کنید. اگر شما از چند سایت بانک آنلاین استفاده مى کنید، 
مى توانید از برنامه مدیر پسورد رایگان مانند Dashlane براى 
فراموش نکردن اطلاعات لاگین خود استفاده کنید. علاوه بر 
این، برخى از مرورگرها داراى مدیر پســورد داخلى هستند 
که مى توانند پسوردهاى شما را رمزگذارى کنند. همچنین 
از احراز هویت دو عاملى استفاده کنید. براى احراز هویت دو 
عاملى شما باید کدى که به گوشى همراه شما پیامک مى شود 
را در اکانت خود وارد کنید. این کار باعث مى شود که هکر به 

اطلاعات شما دسترسى نداشته باشد.
    مراقب کلاهبردارى هاى ایمیلى باشید

کلاهبردارى فیشینگ از خیلى  سال قبل شروع شده است، 
اما هنوز بسیارى از مردم قربانى آن مى شوند. اگر شما از طریق 
بانک آنلاین خود اطلاعیه اى با مضمون هک شــدن حساب 
بانکى تان دریافت کرده اید یا این که ایمیلى دریافت کرده اید که 
از شما مى خواهد اطلاعات حساب بانکى خود را تأیید کنید، 
این یک زنگ خطر اســت. حتى اگر ایمیلى که شما دریافت 
مى کنید قانونى به نظر مى رسد قبل از کلیک روى لینک ها 
و دکمه هاى موجود در ایمیل بــا بانک خود تماس بگیرید و 
جریان را جویا شــوید. این ایمیل ها غالبا حاوى نرم افزارهاى 
مخرب و ردیاب اســت که اجازه مى دهد ســارقان به هویت 
و اطلاعات لاگین شــما در ســایت هاى مختلف دسترسى

 پیدا کنند.
  اجتناب از ورود به واى فاى و کامپیوتر هاى عمومى

اســتفاده از کامپیوترهاى عمومى یا اینترنت واى فاى 
رایگان براى بررسى حســاب بانکى آنلاین خود یک ایده 
بسیار بد است، زیرا شما نمى دانید که آیا این کامپیوتر توسط 
کاربر دیگرى هک شده است یا نه. اگر نرم افزارهاى مخرب 
روى سیستم نصب شده باشد شما به هکرها اجازه خواهید 
داد تا فعالیت شما را نظارت کنند و شما این را زمانى متوجه 
خواهید شد که خیلى دیر شده است. استفاده از اتصالات 

واى فــاى عمومى براى چک کردن حســاب هاى بانکى از 
طریق لپ تاپ یا تلفن همراه هم به همان اندازه خطرناك 
است. هیچ راهى براى دانســتن این که چه کسى از اتصال 
واى فاى استفاده مى کند، وجود ندارد. شما مى توانید سهوا 
اطلاعات مربوط به حســاب بانکى تان را در یک اتاق پر از 
کلاهبرداران اینترنتى پخش کنید. اگر شــما مجبورید از 
واى فاى اســتفاده کنید از طریق ســرویس تغییر دهنده 
 اى پى اتصال را ایجاد کنید. هنگامى که شــما از وى پى ان 
استفاده مى کنید، اطلاعات خود را رمزگذارى مى کنید تا 

توسط کاربران دیگر وب خوانده نشود.
  آدرس وب را چک کنید تا از هک کارت عابربانک 

خود جلوگیرى کنید
وقتى که از طریق سیستم یا تبلت یا گوشى وارد سیستم 
بانکى خود مى شوید همیشه باید آدرس اینترنتى خود را چک 
کنید تا مطمئن شوید که به یک سایت فیک وارد نشده اید. 
همچنین اطمینان حاصل کنید که پروتکل مورد استفاده در 
آدرس وب به جاى HTTP با HTTPS شــروع مى شود. 
ممکن است فکر کنید یک حرف S ارزش این حرف ها را ندارد، 
اما همین حرف S به معناى اســتفاده از گواهى رمزگذارى 
SSL است. تا زمانى که S وجود دارد، شخص دیگرى قادر به 
دسترسى به اطلاعات شما که بین دستگاه و سرور انتقال پیدا 

مى کند، نخواهد بود.
  نحوه جلوگیرى از سرقت با رمز دوم با قفل گذارى 

گوشى
 اگر اپلیکیشــن تلفن همراه بانک آنلاین خــود را دانلود 
کرده اید، قراردادن پســورد روى گوشى بسیار ضرورى است. 
شما همچنین باید اطمینان حاصل کنید که برنامه نام کاربرى 
و کلمه عبور شــما را به صورت خودکار ذخیره نمى کند. اگر 
از برنامه هایى مانند Mint براى مدیریت چند حساب بانکى 
خود استفاده مى کنید باید بدانید که اگر تلفن همراه شما گم 
شود مى توانید حساب کاربرى خود را از راه دور حذف کنید. 
اگر از پسورد براى قفل گذارى گوشى خود استفاده مى کنید 
تا جایى که ممکن است پسورد خود را به طور مداوم و منظم 

تغییر دهید.
  با استفاده از برنامه هاى وب امن جست وجو کنید

ممکن است وسوسه شوید که از مرورگرهاى جانبى مانند 
Dolphin استفاده کنید، اما همگام سازى اکانت گوگل کروم 
یا اکانت سافارى بین تلفن و کامپیوتر هر دو مانع از دوباره وارد 
کردن پسوردهاى ذخیره شده و حفاظت دستگاه هاى شما از 

وب سایت هاى ناامن مى شوند.
  برنامه ها و دستگاه هاى خود را آپدیت کنید

بســیارى از برنامه هــا حفره هــاى امنیتــى دارند که 
برنامه نویسان با آپدیت نسخه هاى جدیدتر سعى مى کنند 
ضعف ها و آسیب هاى امنیتى را برطرف کنند. آپدیت نکردن 
برنامه ها درنهایت منجر به ضعف عملکرد مى شود و دستگاه 

شما در معرض خطر قرار مى گیرد.
  گوشى خود را از پورت قابل اطمینان شارژ کنید

اســتفاده از پورت هاى عمومى موجود در کافى شــاپ یا 
کافى نت ها مى تواند اطلاعات شــما را به خطــر بیندازد. در 
صورت امکان از پورت هاى موجود در کامپیوتر و خودرو خود 

استفاده کنید.

تازه ترین سیاست ارزى بانک مرکزى براى کنترل نرخ ها

قیمت دلار سه بار در روز  اعلام مى شود
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چگونه مانع هک  شدن حساب بانکى مان شویم؟ 
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